
UCHWAŁA NR XXXIV/214/17
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1379; z 2017 r. poz. 60) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez gminę Nowosolna, zwanych dalej „nauczycielami”, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela o wysokość określoną w poniższej tabeli:

Lp. Stanowiska kierownicze i typ szkoły Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć

1 2 3
1. Dyrektor Szkoły Podstawowej 14
2. Dyrektor Gimnazjum 14
3. Wicedyrektor Szkoły 8
4. Inne stanowisko kierownicze przewidziane

w statucie szkoły 6

§ 2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć zgodnie z § 1, zmiana ta obowiązuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 – Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Nowosolna zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1 2 3
1. Pedagog 26
2. Logopeda 26
3. Psycholog 26
4. Nauczyciel wspomagający 30
5. Doradca zawodowy 28

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin według 
wzoru: W=(x1+x2):[(x1:y1)+(x2:y2)], gdzie:

1) W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela;

2) x1,x2….. – oznacza liczbę godzin zajęć przydzielonych na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym 
szkoły, przedszkola;

3) y1,y2….. – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określonych dla danych stanowisk.

Id: 240DEA8C-0E29-4737-94C1-324AEB699D2D. Podpisany Strona 1 z 3



2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/61/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna

Radosław Mielczarek

Id: 240DEA8C-0E29-4737-94C1-324AEB699D2D. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z wymogami art. 42 ust 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z 2017 r. poz. 60) organ prowadzący szkołę lub placówkę:

 1) ustala obniżony tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom,
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach oświatowych;

 2) określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, a także realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin
zajęć oraz prowadzących kształcenie w formie zaocznej;

 3) określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

 Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela powyższe zadania i kompetencje wykonuje Rada Gminy.

 Regulacja zawarta w niniejszej uchwale jest dostosowana do aktualnego stanu szkół i placówek istniejących
w Gminie Nowosolna i uwzględnia przy poszczególnych rozwiązaniach typ i wielkość szkoły lub placówki oraz
zwiększenie zadań na poszczególnych stanowiskach.

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania, w dniu 22 marca 2017 r., Związkowi Nauczycielstwa
Polskiego Oddział Łódź - Wschód i NSZZ "Solidarność" Regionalnej Sekcji Oświaty. Rada Gminy Nowosolna
podjęła uchwałę w sprawie odrzucenia w całości stanowisk związków zawodowych dotyczących zaopiniowania
projektu uchwały Rady Gminy Nowosolna w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach
prowadzonych przez Gminę Nowosolna.

 Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 240DEA8C-0E29-4737-94C1-324AEB699D2D. Podpisany Strona 3 z 3




